
UCHWAŁA NR XXXIII/204/2017
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 30 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom podległym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875.) i art. 59 ust. 1, 2, 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077.),  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/285/2014 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 sierpnia 2014 r. 
w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom podległym (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-pomorskiego z dnia 2 września 2014r. poz. 2429) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Od należności, których spłatę odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera 
się odsetek za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu terminu zapłaty, z zastrzeżeniem ust. 4.";

2) dodaje się § 7a w brzmieniu: "Burmistrz Kamienia Krajeńskiego może odstąpić od dochodzenia należności 
o charakterze cywilnoprawnym, której kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-pomorskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021 roku.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 7E5E76CF-66A3-4F12-9E77-5DF22C596232. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/204/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 listopada
2017 r. zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie zasad i trybu
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter
cywilnoprawny przypadających Gminie Kamień Krajeński lub jednostkom podległym.

W związku z wprowadzoną zmianą do ustawy o finansach publicznych z dnia 10 lutego 2017 roku
(przepis wszedł w życie 28 kwietnia 2017 r.) poprzez dodanie art. 59a umożliwiono zrezygnowanie
z dochodzenia przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym należności o charakterze
cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł.

Biorąc pod uwagę stanowisko wyrażone przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów
w piśmie z dnia 17 października 2017 r. znak DMP-530-715(2)/17/JBS, organ wykonawczy gminy może
odstąpić od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, której kwota wraz z odsetkami
nie przekracza 100,00 zł w sytuacji gdy średnie koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego będą
wyższe bądź równe od dochodzonej należności.

Dodatkowo usunięto oczywistą pomyłkę w § 7 ust. 3, porządkując numerację ustępów w § 7.

Id: 7E5E76CF-66A3-4F12-9E77-5DF22C596232. Podpisany Strona 1




